

Anglicy inicjują

Rozmowy w sprawie Berlina

BERLIN, 3.7 (PAP). Gubernator brytyjski gen. Robertson wystosował list do dowódcy strefy radzieckiej marsz. Sokołowskiego, w którym proponuje odbycie wspólnej konferencji celem uregulowania sprawy komunikacji między Berlinem a strefami zachodnimi.

Gen. Robertson wyraża w swym liście zadowolenie z powodu oświadczenia marsz. Sokołowskiego, że władze radzieckie dokażą wszelkich starań, by możliwie szybko naprawić uszkodzenie toru na linii Berlin-Helmstedt.

Jednocześnie gen. Robertson ponowił swą propozycję z 26 czerwca wspólnego przedyskutowania sprawy wprowadzenia na terenie całego Berlina jednolitej waluty, tj. waluty strefy radzieckiej, na podstawie porozumienia 4 mo carstw.

Korespondent Reutera, powołując się na informacje z kół wiarygodnych,

twierdzi, że gen. Robertson wystosował swój list do marsz. Sokołowskiego w porozumieniu z generałami Clay'em i Koenigiem.

Dowódcy stref zachodnich u marsz. Sokołowskiego

BERLIN 3.7 (PAP) W sobotę po południu dowódca radzieckich wojsk okupacyjnych marszałek Sokołowski przysłał w swej kwaterze głównej w Badelsberg pod Berlinem gubernatorów amerykańskiej i brytyjskiej stref okupacyjnych ge-

nerałów Clay'a i Robertsona oraz zastępcę gubernatora francuskiej strefy Noiret. Konferencja trwała około godziny.

LONDYN, 3.7. (PAP) — Agencja Reutera donosi, że konferencja u marsz. Sokołowskiego odbyła się na prośbę generała Robertsona.

Gubernatorzy stref zachodnich domagali się przywrócenia komunikacji pomiędzy strefami zachodnimi, a Berlinem.

Marsz Sokołowski stwierdził, że w chwili obecnej komunikacja kolejowa nie może być przywrócona.

Wznowiony pociąg ze strefy USA

BERLIN, 3.7. (PAP). Na podstawie pozwolenia władz radzieckich przybył dzisiaj do Berlina pierwszy od dłuższego czasu pociąg z amerykańskiej strefy okupacyjnej w Niemczech, przywożąc 200 ton poczty dla Berlina.

Złot Sokołów w Pradze



Około 100 tys. młodzieży sokolskiej zebranej w Pradze demonstruje swą sprawność fizyczną. Na zdjęciu przemarsz sokolic ulicami „różowej Pragi”.

Prezydent Francji ostrzega przed odrodzeniem imperiaizmu niemieckiego

PARYŻ, 3. 7. (PAP). Prezydent republiki francuskiej Vincent Auriol, przemawiając w Thionville (Lotaryngia), ostrzegł ponownie przed niebezpieczeństwem odrodzenia militarystyki Niemiec. Sprzeciwiając się utworzeniu zmlita ryzowanego i scentralizowanego państwa niemieckiego — oświadczył Auriol — Francja występuje w obronie nie tylko własnych interesów, lecz również w interesie swych sąsiadów i sojuszników.

Prezydent Auriol wysunął w swym przemówieniu żądanie, aby Zagłębie Ruhry zostało przekształcone w „arsenał pokoju i dobrobytu światowego”.

Na razie w tym arsenale rządzi USA

DUSSELDORF 3. 7. (API). W dniu dzisiejszym przybyło do Dusseldorfu 12 amerykańskich ekspertów stalowych w celu „dokonania przeglądu przemysłu stalowego Ruhry i zastosowania środków, zmierzających do podwojenia obecnej produkcji” — donosi agencja Reutera.

Prasa niemiecka stwierdza, że Zagłębie Ruhry traktowane jest coraz jawniej jako kolonia przemysłowa Stanów Zjednoczonych.

Złoto z Niemiec w drodze do Londynu

LONDYN, 3. 7. (SAP). Jak donosi agencja ADN, codziennie z Frankfurtu wywożone są zapasy złota. Są one kierowane głównie do Anglii, gdzie złoto ulega przetopieniu. Brytyjski przedstawiciel wojskowy dla spraw finansowych odmówił w tej sprawie wszelkich wy-

jaśnień, tłumacząc to ścisłą tajemnicą wojskową.

Konferencja Warszawska jest ciosem dla podżegaczy wojennych

Wywiad Prezydenta Czechosłowacji dla API

PREZYDENT Republiki Czechosłowackiej Klement Gotwald udzielił specjalnego wywiadu praskiemu korespondentowi API, red. A. Piwarczykowi.

Pytanie: Zabezpieczenie spokoju i szczęśliwego życia ludu Republiki i obrona przed wszelkim możliwym niebezpieczeństwem z zewnątrz było i jest naszym pierwszym obowiązkiem — te słowa wypowiedział Pan Prezydent jeszcze jako premier rządu Czechosłowacji dnia 1 maja 1947 r.

Jak zamierza Pan dziś jako głowa państwa realizować wyrażony w tych słowach program?

Odpowiedź: Dobrobyt i zadowolenie ludu jest zasadniczym celem naszego programu państwowego, do którego zmierza zarówno moja praca jako prezydenta Republiki, jak i praca rządu Zapotocky'ego. Cel ten osiągnąć możemy tylko wspólną pracą wszystkich obywateli. Jest ona osiłą naszej polityki wewnętrznej, jest jej pierwszym problemem. Zabezpieczyć pokój dla tej twór-

czej pracy — oto główny cel naszej polityki zagranicznej. Znaczy to, iż niezachwianie dalej droga sojuszu ze Zw. Radzieckim i państwami demokracji ludowej, sojuszu, który, jak ponownie potwierdziła konferencja warszawska, zabezpiecza nasze kraje przed atakami ze strony nieprzyjaciół.

Pytanie: „Jakie znaczenie dla Czechosłowacji i Polski ma — zdaniem Pana, Panie Prezydencie, konferencja warszawska?”

Odpowiedź: Rozwój sytuacji w Niemczech Zachodnich, jak również postanowienia konferencji londyńskiej Stanów Zjedn., W. Brytanii, Francji i państw Beneluxu — wzmożyły i wzmagają poważnie niepokój Czechosłowacji i Polski, jako najbliższych sąsiadów Niemiec. Postanowienia londyńskie wzmacniają bowiem żywioły imperialistyczne w Niemczech.

Warszawska konferencja ministrów spraw zagr. ZSRR i krajów demokracji ludowej zajęła w sprawie niemieckiej zdecydowane stanowisko i wskazała, jak można rozwiązać to zagadnienie w interesie pokoju, demokracji i współpracy międzynarodowej, a także w interesie samego ludu niemieckiego.

Konferencja zajęła jasne stanowisko wobec niedopuszczalnych niemieckich dążeń rewizjonistycznych, jak również potwierdziła nie naruszalność granicy na Odrze i Nysie.

Słowa wypowiedziane na konferencji mają za sobą olbrzymią siłę Zw. Radzieckiego i państw demokracji ludowej. Słowa te usłyszeli prości ludzie na całym świecie.

Konferencja warszawska jest ciężkim ciosem dla podżegaczy wojennych i mściwców i oznacza równocześnie wzmocnienie światowego ruchu pokoju i demokracji. Nigdy już nie uda się nikomu zgotować krajom słowiańskim i ludowo-demokratycznym nowego Monachium.

Sojusz gospodarczy z Czechosłowacją zacieśnia się i pogłębia

W wykonaniu uchwały polsko-czechosłowackiej Rady Współpracy Gospodarczej z dnia 23 marca 1948 r. odby-

ło się w Warszawie w dniach 28 i 29 czerwca br. posiedzenie komisji 6-ciu, wyłonionej przez rządy polski i czechosłowacki, a mającej za zadanie opracowanie programu rozszerzenia i pogłębienia czechosłowacko-polskiej współpracy gospodarczej.

Komisja ta, opracowała tezy w przedmiocie rozszerzenia polsko-czechosłowackiej współpracy gospodarczej, zasadę podziału programów produkcyjnych przemysłów obu krajów oraz rozpracowała problemy współdziałania na odcinku handlu zagranicznego.

Uchwalone projekty zostaną przedstawione do zatwierdzenia na najbliższym posiedzeniu polsko-czechosłowackiej Rady Współpracy Gospodarczej, które odbędzie się w lipcu br. w Warszawie.

Ponad 10 miliardów zł wpłynęło na podatek grantowy

Jak informuje główny pełnomocnik Rządu do spraw podatku gruntowego, do 20 czerwca br. rolnicy wpłacili ogółem 10.100 milionów zł. tytułem I raty podatku gruntowego, co stanowi 72 proc. pełnego wymiaru, wynoszącego 13.800 milionów zł.

W spłacie podatku przodują województwa: rzeszowskie — 92 proc. wymiaru, gdańskie — 88 proc. i szczecińskie — 81 proc. W związku z tym należy podkreślić fakt, że najlepiej wywiązują się z wpłat okręgi, w których przeważają gospodarstwa małe i niezamożne. Duży procent wpłat osiągnęły również województwa Ziemi Odzyskanych.

Zamiast angielskiej flegmy z urzędową pompą

Przedstawiciele SPD w Londynie

LONDYN, 3.7 (PAP). Do Londynu przybyli przedstawiciele SPD, Heine, Neuman i Eickler, którzy będą oficjalnymi gośćmi Labour Party. Politycy niemieccy odbędą z reprezentantami Labour Party konsultacje na temat sytuacji w Berlinie i otrzymają od nich instrukcje.

W kołach dziennikarskich zwraca

się uwagę na to, że goście niemieccy będą przyjmowani z szczególną pompą przez oficjalne koła brytyjskie. Odbędą oni konferencje z zastępcą ministra Bevlina, Mac Neilem, lordem Hendersonem i innymi wysokimi dygnitarzami Foreign Office. We wtorek Niemcy będą gośćmi Izby Gmin. (w)

Wedle źródeł szwedzkich

Tymczasowe wyniki wyborów w Finlandii

SZTOKHOLM, 3.7 (PAP) Z Helsinek donoszą, że na podstawie niekompletnych obliczeń tymczasowe wyniki wyborów przedstawiają się następująco:

Związek demokratyczny narodu fińskiego otrzymał 335 tys. głosów,

konserwatyści — 256 tys., socjal-demokraci — 425 tys., agriariusze — 391 tys., szwedzka partia — 126 tys., partia liberalna — 51 tys.

Oficjalne i końcowe wyniki wyborów zostaną ogłoszone w najbliższych dniach

Na pograniczu polsko-czechosłowackim pomnik ku czci ofiar hitleryzmu

PRAGA, 3. 7. (PAP). W granicznej wiosce Kaszyce na Śląsku Cieszyńskim odsłonięto pomnik ku czci ofiar terroru hitlerowskiego. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele instytucji spo-

lecznych i politycznych, przedstawiciele związku b. więźniów politycznych Czechosłowacji oraz liczne rzesze społeczeństwa polskiego z obu stron granicy.

B. więźniowie polityczni z Zaolzia jadą do Wrocławia usunąć granicę

PRAGA, 3. 7. (PAP). Związek b. więźniów politycznych w czeskim Cieszynie wysłał w sierpniu ekipę ochotniczą do Wrocławia dla usunięcia granicy. Akcja ta ma zadokumentować wspólnotę interesów narodów słowiańskich w dziele odbudowy i zagospodarowania Ziemi Zachodnich.

